VIII. TERMINOS Y CONDICIONES DEL PROGRAMA DE PAGARÉS  

8.1. DENOMINACIÓN COMPLETA DE LA EMISIÓN DE PAGARÉS  

“Programa de Pagarés Vinculado a la Sostenibilidad TSK 2025”. 

8.2. SALDO VIVO MÁXIMO  

El saldo vivo máximo del programa de pagarés será de ciento cincuenta millones de 
euros (150.000.000 €) nominales (el “Programa de Pagarés”).  

Este saldo se entiende como el importe global máximo que puede alcanzar en cada 
momento la suma del nominal de los Pagarés en circulación que se emitan bajo el 
Programa de Pagarés, los cuales se incorporarán al MARF al amparo de este

[...]

http://www.bolsasymercados.es/

Para cada emisión de Pagarés con el mismo vencimiento se asignará un código ISIN. 

Cada Pagaré tendrá un valor nominal de cien mil euros (100.000 €), por lo que el 
número máximo de pagarés en circulación en cada momento no podrá exceder de mil 
quinientos (1.500). 

8.4. LEGISLACIÓN APLICABLE Y JURISDICCIÓN DE LOS PAGARÉS 

Los Pagarés se emiten de conformidad con la legislación española que resulte aplicable 
al Emisor o a los mismos. En particular, se emiten de conformidad con lo previsto en el 
Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio, por el que se aprueba el texto refundido

[...]

efectivo a desembolsar por el inversor varía de acuerdo con el tipo de interés de 
emisión y plazo acordados. 

Así, el importe efectivo de cada Pagaré se puede calcular aplicando la siguiente 
fórmula: 

a) Para Pagarés con vencimiento inferior o igual a trescientos sesenta y cinco 
(365) días: 

b) Para Pagarés con vencimiento superior a trescientos sesenta y cinco (365) días:  

Siendo:  

N= importe nominal del pagaré.  

E = importe efectivo del pagaré.  

d = número de días del período, hasta el vencimiento. 

i = tipo de interés nominal, expresado en tanto por uno.  

Se incluye una tabla de ayuda para el inversor donde se especifican las tablas de